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BHLDN Weddings
салон весільної та вечірньої моди
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ТРЦ «Подоляни», тел.: +38 (068) 67-65-285

www.bhldn.com
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ДІМ оптики
Центр контактної корекції зору

«ДІМ ОПТИКИ» – ЗДОРОВИЙ ПОГЛЯД КОЖНОГО ДНЯ!
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модні тренди
сонцезахисних окулярів

    Такі окуляри підкреслять 
ваш образ, зроблять його непо-
вторним та яскравим. Вони бу-
вають різних форм, тому кожен 
зможе знайти для себе ідеальну 
форму.

ОВЕРСАЙЗ

Окуляри це не тільки стильний аксесуар, а й 
вельми корисна річ.Вони можуть підкресли-
ти вашу індивідуальність і стиль, та допомог-
ти тим у кого є проблеми із зором.Ми пока-
жемо  декілька трендових моделей окулярів, 
серед яких, можливо ви знайдете, ті самі окуляри.

КРУГЛІ

НА ЛАНЦЮГУ

      Ця модель, прекрасно підій-
де людям, що мають овальну 
чи трикутну форму обличчя.

    Такі окуляри можна поєд-
нувати зі стилем оверсайз.Ці 
окуляри зроблять ваш образ 
по-справжньому цікавим.

АВІАТОРИ
    Для любителів класики 
це буде знахідка.Авіато-
ри ще досі не втрачають 
своїх позицій.

«ДІМ оптики» за адресою: м.Тернопіль, вул. Руська, 18, 
тел. 0355 40 92, моб. +380 (068) 466 22 58

«ДІМ ОПТИКИ» – ЗДОРОВИЙ ПОГЛЯД КОЖНОГО ДНЯ!



Свідоме споживацтво

 Одяг простих кроїв, мінімум 
особистих речей (лише те, що 
необхідно для виживання), 4 
універсальні косметичні за-
соби на всі випадки життя і 
незмінна сумка-авоська че-
рез плече, в якій термогор-
ня і пара яблук у тканинному 
мішечку... Якщо у твоїй го-
лові еко-активістка виглядає 
саме так, то, боюсь, мені ні-
чого сказати тобі про усві-
домлене існування на планеті. 
Та і ти мене не слухатимеш, 
бо я виглядаю зовсім не так...
 З еко-звичок, якими я сьо-
годні ділюсь, в мене є лише 
нав’язлива ідея того, що ми 
гості на планеті. Господар, хто 
б це не був (Бог, леді Карма чи 
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в що ви там вірите..), гостин-
но дав нам можливість кори-
стуватись всім, що потрібно... 
А ми дуже часто беремо те, що 
заманеться, а використавши 
— викидаємо і забуваємо... Чи 
гоже так поводитись в гостях?

 Якщо вам не до вподоби ху-
дожні завороти, то можу пи-
сати більш публіцистично.

 Концепт ‘’Свідомого Спожи-
вацтва’’ — це ідея, що збирає 
все більше і більше прихиль-
ників з цілого світу. А поля-
гає вона в тому, щоб купувати 
і накопичувати лише ті речі, 
які є дійсно функціональни-
ми для вас і вибирати для себе 
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такі альтернативи звичних ‘’ста-
рому світу’’ речей, які змо-
жуть залишатись з вами довго.

 Наприклад, еко-торбинки чи шо-
пери, про які говорять вже декілька 
років, є альтернативою пластико-
вих торбинок. Вони слугуватимуть 
вам значно довше, часто є зруч-
нішими, а також на ринку можна 
знайти саме такі екземпляри, що 
приноситимуть вам не тільки ко-
ристь, але і естетичне задоволення.

 Але, якщо слідувати ідеї усві-
домленого споживання, то при-
дбання пари тканинних мішечків 
не може бути приводом негайно 
звільнити шухляду, де колись збе-
рігались пластикові пакети: часто 
тканина не справляється з пере-
везеннями таких продуктів, як 
м’ясо, риба чи щось таке. Тут вас 
врятують старі-добрі ‘’маєчки’’.

Ідея в тому, щоб використовувати 
‘’по максимуму’’ ті ресурси, які вже 
в нас є, а лише з виникненням на-
гальної потреби їх поновити, обира-
ти більш екологічні альтернативи. 
Будьте свідомими, бережіть 
нашу планету від непотрібно-
го сміття і пам’ятайте, що ніякі 
речі не зможуть замінити ра-
дості від живого спілкування!

Підготувала Мушак Юлія
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Подорож Україною 

   Почнемо нашу неймовірну    Почнемо нашу неймовірну 
подорож зі столиці подорож зі столиці 
гумору - Одеса. гумору - Одеса. 
  Перед поїздкою потрібно 
вибрати місце для ночівлі. 
Найкращим варіантом є орен-
да житла подобово. DOM.RIA 
та OLX  допоможуть вам з цим. 
Це чудовий спосіб зекономи-
ти, і вибрати саме те житло, 
яке вам підходить. Обирайте 
квартири саме в центрі, адже 
так ви зможете максимально 
насолодитись красою Одеси.

ELIT MAGAZINE

Що відвідати?
  Почніть із головних вулиць 
Одеси: Дерибасівська, Ка-
терининська та Рішельєв-
ська. Там ви побачите бага-
то ресторанів, сувенірних 
магазинів, та пам’ятки культури. 

Одними із них є: пам’ятник 
засновнику Одеси, Одеський 
національний театр опери та 
балету, Потьомкінські сходи, 
Воронцовський палац та Пасаж. 
І звичайно що як приїхавши 
в Одесу, не побувати на місь-
ких пляжах? Одними з них є 
Ланжерон та Відрада. І це ще 
малий список красивих місць. 
Обійшов все це ви точно не за-
лишитесь без світлин, адже на 
кожному кроці вас будуть «пе-
реслідувати» яскраві локаціії. 
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Одеса вночі
  Настає ніч, і в центрі мі-
ста появляється неймовір-
на атмосфера, яку ви не 
відчуєте в іншому місті. Рес-
торани, бари та кафе пере-
повнені гостями із різних 
куточків світу. І як не обій-
тись без вуличних музи-
кантів, які чудово допов-
няють атмосферу нічного 
міста. А ще, для тих хто лю-
бить потанцювати рекомен-
дую відвідати dance battle. 

Цікавий факт 
   Одеса створена для Ка-
трусь. Все через те, що Кате-
рина || зробила чи не малий 
внесок у це місто, тому на її 
честь назвали одну із голов-
них Вулиць: Катерининська. 
«Катя Кейк» це саме те кафе, 

де всі Катрусі світу 
відчують себе як вдо-
ма, адже ні одна з них 

не відмовиться від 
чізкейку .
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Продовжуємо нашу
 подорож Одесою та за її ме-

жами.

Подорож Україною 

 Наступною зупинкою буде 
в Санжійці. Це маленьке ку-
рортне містечко, яке сла-
виться неординарними пля-
жами. Тому тут не тільки 
можна зробити чудові кадри, 
а й насолодитися природою. 
Рекомендую відвідати це міс-
це саме на світанку, і ви самі 
зрозумієте що це варто того. 
Також по дорозі не забудьте від-
відати Аккерманську фортецю. 
Вона цікава тим, що за собою 
приховує велику історію, тому 
хто любить історію екскур-
сія обов’язково сподобається. 

ELIT MAGAZINE

Ми підготували для вас чудо-
вий плейлист, щоб ваша по-
дорож Одесою була веселою 

та  незабутньою.
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 А для любителів вина є ці-
кава пропозиція — відвідати 
центр культури вина SHABO. 
Там можна не тільки придбати 
вино, а й побувати на 
екскурсії з виробництва вин.
І на останок рекомендую вам 
до перегляду 2 відео, в яких ви 
побачите ще більше цікавих 
містечок в Одеській 
області. 

І не забувайте, що подорожу-
вати 

Україною це круто!

Підготувала Катерина Мосорюк



12 

Brunettes Shoot Blondes

ELIT MAGAZINE

Сенсація в українській музиці
  Історія формування відо-Історія формування відо-
мого українського гуртумого українського гурту
Brunettes Shoot Blondes»Brunettes Shoot Blondes»  – укра-
їнський музичний колектив, 
заснований Андрієм Ковальо-
вим і Романом Соболем на по-
чатку 2010 року в Кривому Розі.
Вітчизняні музичні критики 
називають «Brunettes Shoot 
Blondes »сенсаційним явищем 
в нашій країні та пророкують 
їм всесвітню славу, скуштува-
ти якої вони вже теж встигли. 
Наприклад, одне з головних 
видань у світі «Billboard»при-

святило їм головну статтю.
А кліп «Knock Knock» набрав 
наразі практично 10 міль-
йонів переглядів в YouTube 
– це абсолютний рекорд 
для України. Також хлоп-
ці регулярно беруть участь 
в Нацвідборі Євробачення.
 Перший концерт Brunettes 
Shoot Blondes відбувся у 
2010 році в київському 
клубі, 2011 року музикан-
ти беруть участь у проєк-
ті «Balcony TV» в Познані.
Протягом 2011—2014 років 
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гурт дає виступи як в Україні, 
так і за кордоном. Серед них: 
фестивалі «Wybieram Wschod» 
(Познань, Польща), «OstAnders 
2013» (Нюрнберг, Німеччи-
на), «Eastern Hipsters» (Біло-
сток, Польща, 2014). Водночас 
гурт записує сингли, live-ві-
део, бере участь у програмах 
на українському телебаченні.
Склад Гурту
Засновники групи Засновники групи – Андрій 
Ковальов (фронтмен, вока-
ліст, гітара) і Роман Соболь 
(ударні й перкусія). Нара-
зі до складу «Brunettes Shoot 
Blondes» також входять: Єв-
ген Кобзарук (клавішні) і 
Дмитро Леонов (бас-гітара).

Джерело:https://uk.m.wikipedia.org/
wiki/Brunettes_Shoot_Blondes

історія успіху

Підготувала Резун Вікторія
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історія успіху

Історія «Дома Версаче»

  Джанні Версачі – геній, що 
підкорив тисячі сердець.  На-
родився кутюр’є на півночі 
Італії 1946 року. Ще з дитин-
ства батьки покладали надії, 
що син виросте і стане успіш-
ною людиною. Він часто допо-
магав матері у магазині одягу 
– доповнював, здавалось би, 
однакові жіночі сукні цікави-
ми деталями. Згодом, юнак 
вже допомагав здійснювати 
закупівлі матеріалів, а піс-
ля брав безпосередньо участь 
в створенні моделей суконь.

ЮНАЦЬКІ РОКИ 

  У віці 26 років Джанні 
приймає рішення переїха-
ти до Мілану, де йому ща-
стить працювати одразу у 
трьох модних ательє. У 1978 
році створює свою першу ко-
лекцію, яку міланська пу-
бліка сприйняла схвально. 
 Більше того, справи піш-
ли настільки вдало, що того ж 
року Джанні Версачі засновує 
торгову марку, обравши лого-
тип для неї зображення голови

Медузи Горгони і відкриває ма-
газин на одній з центральних 
вулиць столиці. На допомогу у 
такій важкій справі йому при-
йшли рідний брат та сестра.
 Чоловік створює свій влас-
ний стиль, роблячи його адап-
тованим до молодої, заможної 
клієнтури. Вже 1981 року ви-
ходить перший жіночий пар-
фум «Gianni Versace», а згодом 
Версаче починає працювати 
над годинниками, аксесуарами 
і навіть предметами інтер’єру.
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«МИ – ВСЬОГО ЛИШ ІСКОРКИ, ЯКІ БАЖАЮТЬ 
БЛИСНУТИ ЯКОМОГА ЯСКРАВІШЕ, ПЕРШ НІЖ 
ЗГАСНУТИ НА ВІТРІ, А ОДЯГ – ЦЕ БЛИСК».  

ДЖАННІ ВЕРСАЧІ

V E R S A C E
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 ІКОНИ СТИЛЮ
  Чоловік створює свій 
власний стиль, роблячи 
його адаптованим до моло-
дої, заможної клієнтури. Вже 
1981 року виходить перший 
жіночий парфум «Gianni 
Versace», а згодом Версаче 
починає працювати над го-
динниками, аксесуарами і 
навіть предметами інтер’єру.

 Сестра Джанні, Донател-
ла була не лише першою му-
зою великого кутюр’є, але й 
успішним менеджером його 
компанії. Вона одразу ж зро-
зуміла, що дівчата, які бра-
ли участь у показах Versace 
привернуть чимало уваги. З 
часом дизайнер навіть став 

ELIT MAGAZINE

історія успіху
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платити окремим учасницям 
своїх показів подвійні гоно-
рари – за виняткову елегант-
ність і ідеальні параметри. 
Завдяки йому Клаудія Шиф-
фер, Сінді Кроуфорд, Лінді 
Євангеліста, Наомі Кемпбелл 
стали всесвітньовідомими.
 У цілому Версаче ввів у 
моду поєднання чорної шкі-
ри та золотої фурнітури, су-
міщення вечірніх суконь та 
спідньої білизни, яскраві 
принти на сорочках, шкіряні 
штани на чоловіках, високі 
підбори та багато іншого. Вва-
жається, що він вперше вивів 
на подіум чоловіка без кра-
ватки та чоловіка в джинсах.
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історія успіху
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ЖЕРТВА МОДИ
 Джанні Версачі було вбито 
із пістолета на ґанку власно-
го маєтку у передмісті Маямі. 
Зловмисник, який, до речі, як і 
кутюр’є був представником не-
традиційної орієнтації, вчинив 
самогубство, тому при. На вбив-
ства залишається в таємниці. 
 Сьогодні власницею поло-
вини акцій модного дому є 
племінниця Джанні Версаче 
Аллегра. Вона була його улю-
бленицею. Кутюр’є не жалів 
ні часу, ані грошей на дівчин-
ку, називав своєю малень-
кою принцесою і любив, як 
власну доньку. Не треба за-
бувати, що 20% належать ма-
тері дівчини, Донателлі, яка 
після смерті брата перейме-
нувала компанію із Versace на 
Versace Collection. Решту ак-
цій належать Санто Версаче.
Таким чином модний бізнес 
став сімейною справою піс-
ля смерті його засновника.

ELIT MAGAZINE

Підготувала Кульчицька Олеся
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краса та здоров’я

 
Вже давно аромат вважаєть-
ся такою ж важливою части-
ною образу, як одяг, аксесуари 
чи зачіска, а парфуми стали 
незмінними гостями в гарде-
робах українців. Та чи вмієте 
ви ними правильно користу-
ватись? Ми зібрали для вас 
декілька порад, які зможуть 
допомогти використовува-
ти магію армату на повну!
Парфуми завжди вступа-
ють в особливу біохімічну 
реакцію з нашою шкірою. 
Саме це є причиною того, що 
після використання запах змі-
нюється: аромат ніби “присто-
совується” до вас. І саме цим 
фактом можна пояснити те, 
що одні й ті ж парфуми, вико-
ристовуючись різними людь-
ми, матимуть відмінні запах, 
стійкість і насиченість. Тому 
при виборі парфуму в крам-
ниці доцільніше діяти так: 
спробувати декілька варіан-
тів на спеціальних паперових 
тестерах і вибрати 2-3 з них; 
нанести їх на шкіру (на кисть 
чи внутрішню частину ліктя) і 
зачекати 10-15 хвилин (цього

часу достатньо, щоб парфум 
вступив в реакцію зі шкірою 
та отримав той аромат, який 
буде оточувати вас щоразу, 
коли ви ним користуватиме-
тесь); тільки після цього вар-
то віддавати перевагу одному 
з представлених варіантів.

ПАРФУМИ, ЩО НАДИХАЮТЬ 

Використовувати парфум 
можна одразу після душу.

Коли шкіра ще волога і роз-
парена, аромат краще “погли-
нається”. Це дозволить при-
ємному запаху залишатись 
з вами потягом всього дня.
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 Коли ми наносимо парфу-
ми, втираючи їх в шкіру, виді-
ляється надлишкове тепло, що 
призводить до передчасного 
випаровування летких компо-
нентів. Це зменшує стійкість 
аромату та руйнує послідов-
ність розкриття запахів. Тому 
слід розпилювати парфум, три-
маючи пляшечку на відстані 
10-20 сантиметрів від шкіри (чи 
одягу) та залишати висихати. 
 Не варто змішувати аро-

мати.

 При розтиранні аромат 
“ламається”.

 Тут ідеться навіть не про 
одночасне використання двох 

парфумів, а про поєднання 
з іншою косметикою зі стій-
ким запахом. Якщо ви вико-
ристовуєте ароматизований 
антиперспірант, гель для душу 
чи крем для тіла, то не вар-
то поєднувати їх з парфума-
ми: змішування запахів часто 
призводить до не надто вда-
лого результату. У такому ви-
падку слід або відмовитись 
від використання парфуму, 
або почати користуватись до-
глядовою косметикою без 
стійкого вираженого запаху.
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 Наносячи парфум на одяг, 
слід звертати увагу на мате-

ріал.
 Аромати зазвичай стають 
більш стійкими і яскрави-
ми на натуральних тканинах, 
як то льон чи бавовна, ніж 
на синтетичних, а хутряні чи 
вовняні вироби можуть “за-
консервовувати” аромат на де-
кілька тижнів, тоді як з шовку 
і нейлону він вивітриться за 
перші пів години. Ще варто 
пам’ятати, що часто навіть хо-
роші парфуми можуть зали-
шити пляму на світлих речах 
або знебарвити хутро і вовну. 

 Варто враховувати тип 
шкіри.

 Зазвичай на сухій шкірі пар-
фуми є менш стійкими, ніж на 
жирній. Тому власникам су-
хої шкіри рекомендують перед 
нанесенням парфуму вико-
ристовувати легкий зволожу-
ючий крем без запаху для того, 
щоб аромат тримався довше.
 Потрібно уникати контак-

ту парфумів і прикрас.
 Часто метали (золото, срі-
бло, медичний та інші сплави, 
що використовують для виго-
товлення біжутерії), камені (як 
то бурштин) та перли можуть 
втрачати свій первозданний 

вид після контакту з парфума-
ми, тому вибираючи зону нане-
сення потрібно зважати на це.
 І на останок:  абсолют-
но у всьому слід знати міру.
Ваші парфуми мають бути до-
повненням до вашого обра-
зу, а не найпромовистішим 

його елементом. Тому нехай 
ваш аромат асоціюється в 
оточуючих з приємними спо-
гадами про вас, а не з голов-
ним болем і бажанням втек-
ти від надто різкого запаху.

краса та здоров’я
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 сироїдство, вегетаріанство та веганство
 Люди все частіше від-
мовляються від їжі тва-
ринного походження.
  Чому? Любов до тва-
рин, чи бажання вести 
здоровий спосіб життя? 
Звичайно, якщо копну-
ти глибше, можна знай-
ти багато позитивних 
аспектів у такому «осо-
бливому» харчуванні.
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До прикладу, вегета-
ріанці менше схильні 
до серцевих захворю-
вань та рідше стикають-
ся із нервовими розла-
дами, аніж  ми з вами.
  А ще, якщо у вас пробле-
ми з ожирінням, то веге-
таріанство – це ідеальний 
спосіб нормалізувати об-
мін речовин та схуднути. 

Підготувала Кульчицька Олеся



 А ось веганство характеризу-
ється вже тим, що тут відбува-
ється повна відмова від продук-
тів, які стосуються експлуатації 
тварин. Вегани наполягають, 
що саме після відмови від про-
дуктів тваринного походження 
(м’ясо, риба, молочні продук-
ти, яйця, мед та інші..) у них 
покращився стан шкіри та по-
кращилась робота кишківника.      
  Сироїдство характерне тим, що 
засноване на вживанні сирих 
продуктів без теплової обробки. З 
плюсів такого способу життя  по-
трібно зазначити, що можливість 
переїдання тут відсутня пов-
ністю, як і надходження шкід-
ливих речовин у ваш організм.
  Проте, потрібно згадати й не-
гативні аспекти вегетаріанства, 
сироїдства та веганства. Біль-
шість лікарів дотримуються того, 
що відмова від такої кількості по-
живних речовин та вітамінів аж 
ніяк не повпливає добре на ваш 
організм, особливо якщо вам не-
має і 30-ти, або якщо  ви мама, яка 
вигодовує свого малюка. Перш 
ніж прийняти для себе сторону 
із перечислених вище способів 
харчування, проконсультуйтесь 
з лікарем та дізнайтесь, чи не-
має у вас ніяких протипоказань. 
  Пам’ятайте, ваш вибір пови-
нен бути усвідомленим, а не 
просто модним трендом, яко-
му слідують голлівудські зірки.
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 Мабуть, найтепліший і, 

водночас , найшикарніший 
різновид пальта на весну, 

осінь чи навіть зиму .
З такими пальтами ідеально 

поєднується модне жіноче 
взуття, а також пояси, ху-

тряні коміри, сумки та інші 
аксесуари.

 

 Довге пальто 

Тренди верхнього 
одягу на зиму  

2020-2021

ELIT MAGAZINE

Зима – це холодна пора року. Як 
під час неї виглядати стильно і 

водночас тепло? Сьогодні ми про 
це поговоримо.

 Укорочена модель «авіатор» або 
довга дублянка на найлютіші моро-
зи – в гардеробі сучасної жінки така 
розкішна модель точно знадобиться.
Більшість жінок віддають перевагу 
штучним дублянкам, але попри це, 
натуральні варіанти досі присутні.

Дублянка

Підготувала Резун Вікторія
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мода та стиль

 Одна із модних тенденцій 
2020-2021 року 
Затишні пуховики-ковдри, 
укорочені куртки або моделі 
крою оверсайз найбільш по-
пулярні моделі.Стильним та 
практично незамінним атри-
бутом чоловічої моди також 
є пуховик.

Пуховик

Куртка-парка
 Це відмінна альтерна-

тива дублянці й пуховику. 
Вона дуже міцна та тепла.

Ці моделі були створені 
для суворих умов Крайньої 

Півночі, тому це також 
дуже теплий варіант. 

Найбільш популярні мо-
делі – подовжені, кольору 

Плюшеве пальто
 Must have сезону 2020-
2021.Такі пальта вико-
нані в стилі «Teddy bear» 
. Вони дивляться дуже 
стильно і матеріал з яко-
го зроблена ця модель 
дуже приємний до тіла, 
тому такий варіант бага-
тьом буде до вподоби. 
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Джоан Роулінг
 На вашу думку, скільки ро-
ків потрібно витратити лю-
дині, щоб заробити мільярд? 
Десять, двадцять років,чи все 
життя? У більшості випадків 
так і є.
Але автор неймовірно знаме-
нитого роману про чарівника 
Гаррі Поттера Джоан Роулінг, 
є винятком з цього правила.

 Між публікацією 
її першого роману в 

1997 році і 2007 роком 
минуло десять ро-

ків. Саме у 2007 році 
журнал Forbes оцінив 
статок письменниці в 
один мільярд доларів 
США. І, звичайно ж, 
крім грошей Роулінг 
придбала величезну 

популярність
 Джоан народилася в 

1965 році в Англії в 
графстві Глостершир. 

Ще підлітком вона 
дізналася, що таке 
проблеми в сім’ї. З 

батьком стосунки не 
склалися, а мати тяж-

ко хворіла. У 1982 році 
не змогла вступити до 

Оксфордського університету 
і тому здобувала вищу освіту 
в Ексетерському навчально-
му закладі. Після закінчення 
навчання дівчина прийняла 

рішення виїхати в Лондон. Не-
забаром вона вирішує залиши-

ти бурхливу столичне життя і 
переїхати в Манчестер. Це був 
1990 рік – переломний в житті 

Роулінг. 

Історія успіху



29 ELIT MAGAZINE

 Книга була закінче-
на в 1995 році, однак 
вийшла в світ тільки в 
1997. Тираж був про-
сто смішним – усього 
тисяча примірників, 
але критики, все ж, 
роман помітили. Тепер 
ці перші екземпляри в 
буквальному сенсі на 
вагу золота, адже ко-
жен коштує від 16 до 
25 тисяч фунтів стер-
лінгів. Незабаром Роу-
лінг отримала грант 
від організації The 
Scottish Art Council і 
почала працювати над 
другою книгою про 
юного чарівника. Пі-
зніше всі сім історій
про хлопчика-чарівника 
були екранізовані і визнані 
найбільш касовою серією філь-
мів.
Більшість людей зламалися 
б через різні обставини, але 
Джоан Роулінг ніколи не зда-
валась і продовжувала писати 
історії, які тепер стали відомі 
на весь світ

Підготувала Лазорик Яна
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 Чи було у вас таке, що дивлячись на свій образ вам 
здавалось, що він незавершений? Або ж навпаки, що 
точно є щось зайве, але от що саме — зрозуміти не 

вдається? 
 Дуже ймовірно, 
що справа в аксесу-
арах. Пояс, сумка, 
головний убір, при-
краси, окуляри... 
Вони можуть в один 
момент або довер-
шити образ, зро-
бивши його ціліс-
ним і стильним, або 
ж навпаки внести 
дисгармонію і зі-
псувати навіть най-
ретельніше підібра-
ний комплект одягу.
 То що варто зна-
ти, щоб ваші аксе-
суари виглядали 
завжди доречно? 
 Ювелірні вироби. 
Цей вид аксесуарів 
вважається класич-
ним і має безліч ва-
ріацій для стиліза-
ції: можна вибрати 
комплект, можна 
зразу комбінувати 

зовсім різні. Сти-
лісти вже давно го-
ворять про те, що 
поєднувати різні 
метали не просто не 
заборонено, а стиль-
но і модно, тому 
можна комбінувати 
срібло з золотом не 
боячись виглядати 
недоречно. Головне 
— дотримуватись 
все ж одного стилю, 
щоб образ був ціліс-
ним і довершеним. 
Поясні аксесуари. 
Це може бути ре-
мінь, корсет чи по-
ясна сумка. Головна 
їх ціль — підкресли-
ти фігуру та зробити 
акцент на централь-
ній частині тіла. 
Зараз є актуальни-
ми пояси-корсети, 
одягнені поверх со-
рочок, футболок чи 

інших класичних 
елементів гардеро-
бу. Також цікавим 
є рішення підібра-
ти до класичних 
мініма ліс тичних 
образів яскравий 
пояс з малюнками, 
вишивкою чи по-
мітними метале-
вими елементами.
Окуляри. Для бага-
тьох зараз окуляри 
є постійним аксесу-
аром через стан здо-
ров’я, для інших — 
це елемент образу, 
який додає солідно-
сті та впевненості в 
очах навколишніх, 
якщо говорити про 
окуляри з прозорим 
склом та розсла-
бленості та круто-
сті, якщо мова йде 
про сонцезахисні 
окуляри. Головним

мода та стиль

АКСЕСУАРИ
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критерієм при виборі оку-
лярів має стати форма об-
личчя та панівний стиль 
в гардеробі, бо якщо ви 
плануєте носити їх що-
дня (або дуже часто) то 
вони мають поєднува-
тись з усім вашим одягом. 
Сумка чи рюкзак. При ви-
борі цього аксесуару на що-
день, треба зважати на ваш 
стиль життя: якщо вам до-
водиться носити з собою 
важкі книги чи техніку, то 
перевагу треба надавати 
зручному рюкзаку, якщо ж 
вам не потрібно багато ре-
чей, то можна вибирати по-
ясну чи невеличку сумку на 
плече. І не варто думати, що 
сумка обов’язково має під-
ходити до взуття — тепер 
це окремий аксесуар, який 
може як перегукуватись 
кольором чи стилем з ін-
шим елементом образу, так 
і бути яскравим акцентом.

Не бійтесь експериментувати та створювати нові об-
рази, але завжди пам’ятайте, що баланс і цілісність — 

запорука успішного образу!

Підготувала Мушак Юлія
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SPF  взимку
краса та здоров’я

  Крем з яким SPF потріб-
но використовувати  взим-
ку? І чи взагалі потрібно 
його використовувати? 

  Одні спеціалісти стверджу-
ють, що немає жодної потре-
би використовувати сонце-
захисний крем взимку, інші 
ж навпаки  рекомендують 
користуватися круглий рік 
кремом з високим рівнем SPF.
 Усі ми знаємо, що соняч-
не проміння викликає 
пришвидшене фотостарін-
ня шкіри та навіть може ви-
кликати рак.Окрім цього, 
сонце руйнує природний 
колаген шкіри, який відпо-
відає за її пружність. Проте, 
багато жінок зловживають 
SPF кремом і використо-
вують його навіть вночі. 

  Як зазначає косметолог 
Надія Яцентюк: «догля-
дати за шкірою облич-
чя потрібно ще з молодих 
років, адже це дасть нам 
змогу і в 50 виглядати, як 
на 30. А використовува-
ти крем з SPF обов’язково, 
навіть якщо надворі хмар-
но і сонця немає зовсім.»
   Потрібно пам’ятати, якщо 
індекс ультрафіолету нижче 
2, ви можете не використо-
вувати SPF захист, але якщо 
індекс від 4 та більше, то 
вам звичайно потрібно за-
хистити себе (та свою шкі-
ру) від сонячних променів.
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  Бережіть себе та обирайте 
правильний догляд за сво-

єю шкірою.

Підготувала Кульчицька Олеся



РЕДАКЦІЯ

 17 років. Навчаюсь на 1 курсі При-
карпатського національного уні-

верситету ім. Василя Стефаника на 
Факультеті філології спеціальність 

«Журналістика». 
5 років свого життя я присвятила мо-

делінгу, але поступово я зрозуміла, що 
для мене це лише хобі, але аж ніяк не 

робота. А от журналістика – це та про-

Резун Вікторія
Відповідальний секретар

Я студентка 1 курсу журналістики.
Мені 17 років. 

Я захоплююся, музикою(вчуся грати 
на гітарі у вільний час) та літературо-

ю(люблю читати різні книги).Вступити 
на журналістику я вирішила, за де-

кілька місяців до ЗНО, і повинна ска-
зати, що ні скільки я не пожаліла про 

Кульчицька Олеся 
Головний редактор

Мушак Юлія
Комерційний директор

18 років.
Прикарпатський національний універ-

ситет імені Василя Стефаника,
Факультет філології,

Журналістика.



Мосорюк Катерина
Фотокореспондент

Я студентка 1 курсу Прикарпат-
ського національного університету. 
Навчаюсь на кафедрі журналісти-
ки. Мені 17 років. Проживаю в мі-
сті Івано-Франківськ. Захоплююсь 
танцями. Але найбільш за все люблю 
фотографувати та знімати відео.

Лазорик Яна
Кореспондент

Я студентка першого курсу журна-
лістики Прикарпатського національ-
ного університету імені Василя Сте-
фаника. Мені 18 років
 В вільний час я люблю читати книги 
та дивитись фільми. А журналістику 
обрала, тому що впевнена- це моє.
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